quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

    PORTARIA Nº. 93/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias a Coordenadora de Estruturação Institucional, Sr.ª.
IRANY SANTOS FRANÇA, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, a partir de 01/04/2014 a 30/04/2014,
referente ao período aquisitivo de 01/11/2012 a 01/11/2013.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

   PORTARIA Nº. 94/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder 3 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO ao Professor, Sr.
JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS, lotado na
Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de
01/04/2014 a 29/06/2014, referente ao período de 2004/2009.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

     PORTARIA Nº. 95/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder 3 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Agente de
Serviços Gerais, Sr.ª. EDNEUSA RIBEIRO BISPO, lotada na Secretaria
Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 07/04/2014 a
05/07/2014, referente ao quinquênio de 2009/2014.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

   PORTARIA Nº. 97/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. ADAILZA
VIEIRA GOES SANTIAGO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir
de 02/05/2014 a 31/05/2014, referente ao período aquisitivo de 09/07/2011 a
08/07/2012.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

JOÃO PAULO VAZ GOES
Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

  PORTARIA Nº. 98/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. NEILDES
DA CRUZ DE CARVALHO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir
de 05/05/2014 a 03/06/2014, referente ao período aquisitivo de 11/07/2012 a
10/07/2013.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

JOÃO PAULO VAZ GOES
Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

     PORTARIA Nº. 99/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. ELIACI DA
SILVA PITOMBO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de
15/05/2014 a 15/06/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2012 a
11/03/2013.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

JOÃO PAULO VAZ GOES
Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

  PORTARIA Nº. 100/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. DÁRIO
CIDINEY SILVA DE FREITAS, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a
partir de 15/05/2014 a 15/06/2014, referente ao período aquisitivo de
12/03/2012 a 11/03/2013.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

JOÃO PAULO VAZ GOES
Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

   PORTARIA Nº. 96/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder 3 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Assistente
Administrativo, Sr.ª. ALTAIR BARBOSA CARDOSO, lotada na Secretaria
Municipal da Saúde, a partir de 02/05/2014 a 31/07/2014, referente ao período
aquisitivo de 28/09/1997 a 27/09/2002.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

JOÃO PAULO VAZ GOES
Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

     PORTARIA Nº. 101/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. WILSAMAR
DE SOUZA SALES, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de
15/05/2014 a 15/06/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2012 a
11/03/2013.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

JOÃO PAULO VAZ GOES
Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

    PORTARIA Nº. 102/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Agente de Serviços
Gerais, Sr. CRISPIM BARBOSA DE FREITAS, lotado na Secretaria Municipal
da Saúde, a partir de 12/05/2014 a 31/05/2014, referente ao período aquisitivo
de 03/07/2010 a 02/07/2011.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

JOÃO PAULO VAZ GOES
Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

     PORTARIA Nº. 103/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. SIMONE
PINHEIRO DO CARMO, lotada na Secretaria Municipal da Assistência Social,
a partir de 02/05/2014 a 31/05/2014, referente ao período aquisitivo de
26/04/2013 a 25/04/2014, devendo a servidora retornar ao trabalho no dia
02/06/2014.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 10 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

MARCOS CÉSAR DAMASCENO DANTAS
Secretário Municipal da Assistência Social

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

      PORTARIA Nº. 104/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Progressão Vertical na carreira de Magistério a servidora,
Sr.ª. NILDA FRANÇA DE SOUZA, matrícula nº 11.140, conforme o disposto no
inciso II do artigo 24 da Lei  Complementar nº 541/2011.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

quarta-feira, 23 de abril de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA

            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

       GABINETE DO PREFEITO

      PORTARIA Nº. 105/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

           1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. MARIA DOS
ANJOS FERREIRA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, a partir de 05/05/2014 a 03/06/2014, referente ao
período aquisitivo de 26/04/2012 a 25/04/2013.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2014.

AKIRA SUGA

Prefeito Municipal

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES
Chefe de Gabinete

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS
Secretário Municipal da Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCCF133BBE01A74890F60AD6F8400108

		2014-04-23T10:40:39-0300